2021 年 4 月 30 日

学生の皆さんへ

東京大学教養学部等学生支援課

ステージ・オレンジにおける課外活動について（通知）

学生の皆さんには、本学の感染拡大防止対策にご理解、ご協力いただき誠にありがとうございます。
変異株の拡大を含め、感染拡大状況には深刻なものがあります。これを受け、令和 2 年度入学者歓迎式

典は延期されました。また、サークルオリエンテーションは、オリエンテーション委員会の自主的な判断

により中止されました。現在、さらに学生の感染報告・濃厚接触報告が急増しています。
以上の状況及び本部学生支援課が 4 月 30 日付で発出した『活動制限指針「レベル準 1」における課外

活動方針』において「（３）公式な大会・行事の予定の無いものは、原則として、学内施設での活動は許

可しない。ただし、学外施設を利用する場合は、本学及び利用施設の感染防止対策を遵守し、時間・人数

を制限すること。」とされていることを踏まえ、下記の注意喚起のうえ、駒場Ⅰキャンパスにおける活動

についても、本部の方針のとおり取り扱うこととしますので、通知します。

 【注意喚起】

 ●可能な限りオンラインで代替してください。

 ●少人数であっても、対面の食事会や宴会は行わないでください。

 ●少人数であっても、密室での活動は避けてください。

 ●以上のようなイベントに誘われても参加しないよう心がけてください。

 ●参加を強制・強要するようなことは決して行わないでください。

「感染しない」 「感染させない」 「濃厚接触者にならない」 「濃厚接触者にさせない」

以上を第一に考えて行動してください。

学生の皆さんの協力により、駒場キャンパスでは今年度も対面授業を継続して実施することができてい

ます。S セメスターを無事に終えることができるよう、あらためて皆さんのご協力のほど宜しくお願いい

たします。

＜東京大学教養学部等 学生支援課 学生支援チーム＞
【メール】shien-team.c@gs.mail.u-tokyo.ac.jp

＜大型連休中の緊急連絡先＞

【駒場正門守衛所】03-5454-6666

https://www.u-tokyo.ac.jp/covid-19/ja/students/policy-pre-1.html